
www.facebook.com/Supraphon D U B E N 2 0 1 3

Fo
to

 L
uk

áš
 D

vo
řá

k,
 m

on
tá

ž 
P

av
el

 B
rů

če
k,

 S
up

ra
ph

on
 2

01
3

JOSEF ŠPAČEK
RECITÁL

PAVEL ŠPORCL
ZLATÁ KOLEKCE

VOJTĚCH DYK
ČTE HAŠKA

DIVOKEJ BILL 15
NOVÉ ALBUM



02 www.facebook.com/Supraphonhttp://www.youtube.com/supraphon

SU 7125-9

Loňské podzimní koncertní show Karla
Gotta dostalo DVD podobu! Turné k albu
Dotek lásky se stalo dosud vůbec
nejvýpravnější tuzemskou pódiovou
prezentací zpěvákova trvale oblíbeného
repertoáru, kapely Boom Band
a hostujících pěveckých kolegyň. Velká
podívaná, doprovázená také v pražské 02
Aréně velkoplošnými projekcemi, byla
doprovodem ke čtyřicítce písní,
doplněných songy v podání Dashy,
Gabriely Gunčíkové a Moniky Absolonové.
Téměř tříhodinový audiovizuální záznam
přináší mnoho nezapomenutelných hitů
Karla Gotta, ale také písně zčásti jen
zřídka a někdy dokonce vůbec nikdy
předtím nezpívané. Vedle Sny bláznivý,
Muzika, Má první láska se dnes vdává,
Stokrát chválím čas, Za lásku pálím svíci,
Bum, bum, bum, Léto jak má být, Zvon
snů, Jdi za štěstím, Včelka Mája, Lady
Carneval a mnoha dalších tutovek přišla
řada také na novinkové Party, S ní,
Podezírání, S tebou vždycky přijde máj
nebo Nic nás nezastaví, tedy evergreenové
světové melodie, nejčastěji s přímo pro
Gotta napsanými českými texty.
Koncertní turné bylo s více než osmdesáti
tisíci diváky velikým úspěchem, zcela

vyprodaná největší pražská hala jeho logickým
vyvrcholením. Původní televizní záznam byl pro
toto 2DVD upraven a bonusově doplněn
o vystoupení všech zpěvaček plus o jen pro
tuto příležitost připravený speciální písňový
a dokumentární přídavek.

Koncertní 2DVD Karla Gotta plné
skvělé muziky a dokonalé
atmosféry!

KATEGORIE: MDT
DOPORUČENÁ MOC: 2DVD 349,- Kč
VYCHÁZÍ: KVĚTEN 2013

2DVD KAREL GOTT
O2 ARENA 2012

2DVD

KATEGORIE: BGT
DOPORUČENÁ MOC:
3CD 399,- Kč

SU 6201-2

P Ř I P O M Í N Á M E :

3CD

KATEGORIE: FLTS1
DOPORUČENÁ MOC:
CD 349,- Kč

SU 6075-21CD

KATEGORIE: FLTS1
DOPORUČENÁ MOC:
CD 349,- Kč

SU 6034-21CD

KATEGORIE: BGT
DOPORUČENÁ MOC:
2CD 299,- Kč

SU 6035-22CD

OBAL SE PŘIPRAVUJE
TURNÉ 2013
10. 05. 2013 – Poprad 
12. 05. 2013 – Prešov 
26. 05. 2013 – Hradec Králové 
03. 06. 2013 – Skalica 
05. 06. 2013 – Jihlava 
07. 06. 2013 – Znojmo

ANETA LANGEROVÁ
PÁR MÍST...

KATEGORIE: FLTS2
DOPORUČENÁ MOC:
DVD+CD 449,- Kč

SU 7123-9

1DVD+1CD

ALBA OCENĚNÁ ANDĚLEM

PIPES & PINTS 
FOUND AND LOST

KATEGORIE: MDT
DOPORUČENÁ MOC:
LP 349,- Kč

KATEGORIE: MDT
DOPORUČENÁ MOC:
CD 249,- Kč

SU 6095-2/1

1CD/1LP



03http://www.youtube.com/supraphon www.facebook.com/Supraphon

Šesté studiové album kapely vychází v patnác-
tém roce její existence! Po čtyřech letech od
minulé „Mlsné“ je tu jedenáct písniček
v úspěšném stylu Divokýho Billa, ale také
v dobrém slova smyslu dospělejších a zvukově
dotaženějších. Stále však mají tradiční pozná-
vací znamení v podobě akordické přehlednosti:
i tohle album si můžete vlastnoručně přehrát
u táboráku. A texty? „Láska, smrt, chlast,
tráva, motorky. Prostě témata ze života“, 
konstatuje zpěvák Vašek Bláha.
Fanoušci rozhodně nebudou ochuzeni o typicky
billovskou jízdu kytar, houslí, harmoniky,
banja, bicích a mnohamužných zpěvů. Takovým
songem je třeba první singlové Vstávej, šlapací
popěvek s velmi rychlým účinkem. Na té
vážnější straně alba je pak třeba mimořádně
silný Dolsin, jeden z nejtypičtějších songů pro

DB model 2013: „Trochu jsme si posteskli nad
tím, jak čas letí. Je to o stárnutí“.
Na pódiu velmi rozjetá, občas polonahá
a vhodně hulákacími refrény vybavená parta
naštěstí nezůstala u hopsání. Když je nálada,
tak se skáče, ale často je to v životě o dost
složitější – u muzikantů i jejich obdivovatelů.
Nevěříte? Tak se prohlédněte v zrcátkovém
obalu, prolistujte si bookletovou občanku
kapely - a hlavně poslouchejte. V hudební
produkci Pavla Karlíka (studio Sono) totiž
vzniklo album plné dobře dávkované energie
i stejně funkční nostalgie. Tenhle Bill je pořád
Divokej, právě tak, jak divocí jsou Vašek Bláha,
Adam Karlík, Roman Procházka, Štěpán
Karbulka, Miloš „Jurda“ Jurač, Martin „Pecan“
Pecka, Honza „Jack“ Bártl a Marek Žežulka.
A oni pořád jsou.

KATEGORIE: FLTS
DOPORUČENÁ MOC: 1CD 329,- Kč
VYCHÁZÍ: 12. 4. 2013

DIVOKEJ BILL 15

SU 6215-21CD

Divokej Bill 2013: šesté studiové album, jedenáct nových písní, patnáct velkých výročních koncertů!

(verze bez grafického listu)

Osmé řadové album skupiny
Tata Bojs Ležatá osmička patří
v diskografii kapely k těm
nejúspěšnějším jak u odborných
recenzentů, tak u fanoušků. 
Od 12. 4. 2013 je v nabídce
Supraphonu na vinylové desce ve
verzi bez vloženého grafického listu. 

Tata Bojs letos oslaví 25 let speciálním koncertním turné:

TOUR DOMÁCÍ
14. 6. Milovice, Votvírák
15. 6. Plzeň, Summer City Fest
26. 6. Praha, Žluté lázně
28. 6. Žamberk, JamRock
18. 7. Ostrava, Colours of Ostrava
03. 8. Světlá n. Sázavou,

Sázavafest

10. 8. Panenský Týnec, 
Open Air Festival

24. 8. Kolín, Natruc festival
31. 8. Vroutek u Podbořan, 

Rock For Church(ill)

KATEGORIE: FLS • DOPORUČENÁ MOC: LP 399,- Kč • VYCHÁZÍ: 12. 4. 2013

TATA BOJS LEŽATÁ OSMIČKA
SU 6036-11LP

VÝROČNÍ TURNÉ
DIVOKEJ BILL 15 TOUR
11. 5. Jihlava

17. 5. Litvínov

18. 5. Ostrov u Karlových Varů

25. 5. Hlinsko

31. 5. Hradec nad Moravicí

01. 6. Brno

05. 6. Praha

07. 6. Rožnov pod Radhoštěm

08. 6. Olomouc

14. 6. Ostrava

15. 6. Břeclav

21. 6. Vlašim

22. 6. České Budějovice

28. 6. Liberec

29. 6. Plzeň

Fo
to

 L
uk

áš
 D

vo
řá

k,
 m

on
tá

ž 
P

av
el

 B
rů

če
k,

 S
up

ra
ph

on
 2

01
3



04 www.facebook.com/Supraphonhttp://www.youtube.com/supraphon

Dříve se šátkem na hlavě, dnes s modrými houslemi.
Na koncertech neformální vystupování. Novináři o něm píší:
„Pirát koncertních pódií“, „Talent, který se rodí snad jednou
za sto let“.
Pavel Šporcl. Podařilo se mu něco neobvyklého: přitáhl
mnohem širší publikum, než jaké je běžně k vidění na
koncertech klasické hudby. Snad i díky bezprostřednímu
vystupování na jeho koncerty přijdou i lidé, kterým jsou jinak
koncertní síně a večerní obleky těsné. Od první
supraphonské desky (2002) prodal Pavel Šporcl
u domovského labelu za 11 let více než 100 000 svých CD.
Když přičteme i tituly, na kterých se podílel s jinými sólisty,
dostaneme číslo téměř dvojnásobné. Sedm z osmi jeho
sólových projektů dosáhlo v prodejích na platinovou desku.
Na taková čísla by byla hrdá i nejedna velká hvězda
populární hudby... Zlatá kolekce je ohlédnutím za dosavadní
dráhou Pavla Šporcla a dárkem k jeho 40. narozeninám.
Výběr toho nejlepšího ze supraphonských nahrávek doplňuje
několik bonusů, mj. slavná témata z legendárních filmů
Schindlerův seznam (J. Williams) a Il maestro e Margherita
(E. Morricone).

KATEGORIE: BGT
DOPORUČENÁ MOC: 3CD 399,- Kč
VYCHÁZÍ: 12. 4. 2013

PAVEL ŠPORCL / ZLATÁ KOLEKCE
Výběr částí ze skladeb: Houslové koncerty (Dvořák, Čajkovskij, Strauss, Korngold,
Bach), Vivaldi – Čtvero ročních dob. Dvořák – Romantické kusy, Sonatina G dur,
Mazurek, Suk – Čtyři skladby op. 17, Paganini – Capriccia, I palpiti, Moto perpetuo.
Ševčík – Holka modrooká. Gipsy Way (Chačaturjan, Monti, Boulanger ad.).
Bonusy: John Williams – Schindlerův seznam, Ástor Piazzolla – Escualo,
Ennio Morricone – Il Maestro e Margherita, Nathan Milstein – Paganiniana

Pavel Šporcl housle, Petr Jiříkovský klavír, Yasuto Tanaka saxofon, Romano Stilo.
Česká filharmonie / Vladimír Ashkenazy, Jiří Bělohlávek, Symfonický orchestr hl. m.
Prahy FOK / Jiří Kout, Pražská komorní filharmonie ad.

SU 4130-23CD

Na svém společném originálním albu
MILOKRAJ přinášejí zpěvačka Marta
Töpferová, která žije již 25 let v New Yorku
a jejíž jméno je pojmem na světových scénách
world music, a kontrabasista a skladatel
Tomáš Liška (známý především z mnoha
projektů českého jazzového světa), skladby,
které vznikly v jejich spoluautorství a které
jsou inspirovány nejen moravskou a českou
lidovou hudbou, ale též vlivy ze světa soudobé
hudby, jazzu a world music. Nahrávání se
spolu s nimi zúčastnili kytarista David
Dorůžka, houslista Stano Palúch a hráč na
cimbál Marcel Comendant. Töpferová s Liškou
hledají na cestě do Milokraje svou osobní
i hudební identitu, hledají vysněný domov
uvnitř vlastních srdcí.

KATEGORIE: FLT
DOPORUČENÁ MOC: CD 299,- Kč
VYCHÁZÍ: JIŽ VYŠLO

MARTA TÖPFEROVÁ & TOMÁŠ LIŠKA
MILOKRAJ

ANI 034-21CD

Fo
to

 ©
 P

et
r 

K
ůr

eč
ka

To nejlepší z nahrávek 
Pavla Šporcla na 3CD

www.milokraj.com
www.martatopferova.com

www.tomasliska.com



http://www.youtube.com/supraphon www.facebook.com/Supraphon

Nové album Michaela Bublého patří mezi
ta letos nesporně vůbec nejočekávanější.
První singl, „It’s A Beautiful Day”, jehož je
Bublé spoluautorem, již z rádií ukazuje,
jakou hudební cestou se tento ve světě stále
oblíbenější osmatřicetiletý Kanaďan vydal.
To Be Loved, Bublého šesté studiové
album, navazuje na předchozí prodejem
sedmimilionové Christmas, po Adele druhý
největší komerční trhák roku 2011.
Album To Be Loved produkoval Bob Rock
a bylo natočeno ve Vancouveru a Los
Angeles. Najdete na něm atraktivní mix
standardů a čtyř nových písní s Bublém
jako spoluautorem, když třeba „After All”
napsal s dalším slavným Kanaďanem
Bryanem Adamsem. Album představí nové
verze songů Bublého oblíbenců, například
„To Love Somebody” od Bee Gees,
„Nevertheless (I’m In Love With You”)
Deana Martina, „Who’s Loving You”

z repertoáru Jackson 5, „To Be Loved”
Jackieho Wilsona nebo Presleyho
klasiku „Have I Told You Lately”. Najdete
tu také Bublého duet s herečkou Reese
Witherspoon v písni otce a dcery
Sinatrových „Something Stupid”.
„Moje nové album je o lásce, štěstí,
dobré náladě a jiných příjemných
věcech. Práce s přítelem a dlouholetým
spolupracovníkem Bobem Rockem
(Call Me Irresponsible, Crazy Love
a Christmas), který to celé produkoval,
byla opravdu vzrušující. Jsme dobrý tým
a jsem nadšen písněmi vybranými na
toto CD. Stejně výborné bylo
komponování úplně nových písniček
s mými kolegy”, podotýká Bublé.
Bublého deset již zcela vyprodaných
koncertů v londýnské 02 Areně startuje
30. června 2013.

CENOVÝ KÓD: WF1C239
VYCHÁZÍ: 15. 4. 2013

MICHAEL BUBLÉ
TO BE LOVED 93624944971CD

POUZE PRO ČR

www.michaelbuble.comSire/Warner Bros US pop

05



www.facebook.com/Supraphonhttp://www.youtube.com/supraphon

POUZE PRO ČR

06

Čtvrté studiové album Paramore vychází po třech letech od posledního vydaného
Brand New Eyes a produkoval ho na Grammy nominovaný producent Justin Meldal-
Johnson. Paramore jsou v roce 2013 – zpěvačka Hayley Williams, basák Jeremy
Davis a kytarista Taylor. Po úspěšném albu z roku 2007 Riot! Paramore vydali
album Brand New Eyes, které z nich udělalo jednu z nejúspěšnějších
a nejdůležitějších kapel současnosti.
Album krátce po svém vydání získalo mnoho úspěchů a obsahovalo singly
„Ignorance,” „Brick By Boring Brick” a „The Only Exception.”
Paramore zároveň dvakrát přispěli svými singly „Decode” a „Monster” pro filmovou
sérii „Twilight” a zpěvačka Hayley Williams se navíc díky společnému hitu „Airplanes“
s rapperem B.O.B. dostala až na vrchol naší radiové hitparády.
V roce 2011 se představili Paramore jako jeden z headlinerů festivalu Rock For
People a letos
19. června vystoupí
na koncertě
v pražské Lucerně.

CENOVÝ KÓD
CD: WF1C239
LP: WF2L449
VYCHÁZÍ: 8. 4. 2013

Koncert v Praze 19. 6. 2013

PARAMORE PARAMORE

75678732421LP75678732431CD

www.paramore.netAtlantic US rock

Po velkém úspěchu debutového alba Let Them Talk , na kterém oslavil a oživil
klasický bluesový materiál, vydá Hugh Laurie 6. května 2013 novinku Didn’t It Rain.
Ta ho zachycuje na cestě z New Orleans k dalším zdrojům amerického blues, od těch
opravdu velice starých až k těm nejsoučasnějším. Vedle sebe se pak v klidu srovnají
W.C. Handy (‚St Louis. Blues’) a Jelly Roll Morton (‚I Hate A Man Like You’), ale také
Dr. John (‚Wild Honey’) a Alan Price z The Animals (‚Changes’). Producentem
nahrávky je opět Joe Henry, album Didn’t It
Rain bylo natočeno ve studiu Ocean Way
v Los Angeles v lednu tohoto roku. Je to
Laurieho opravdu mimořádná srdeční
záležitost, podpořená výtečnou partou
muzikantů pod názvem Copper Bottom
Band – Jay Bellerose, Kevin Breit, Vincent
Henry, Greg Leisz, Robby Marshall, David
Piltch a Patrick Warren, navíc s vokalisty
Elizabeth Lea a Larrym Goldingsem. Na
albu ale uslyšíte také guatemalskou
zpěvačku Gaby Moreno a soulovou
vokalistku Jean McClain, která dříve
spolupracovala s hvězdami jako je Jimmy
Cliff nebo Sheryl Crow. Jedním z vrcholů
alba je pak hostující slavný bluesman,
nositel ceny Grammy, Taj Mahal, který si
zazpíval v nové verzi ‚Vicksburg Blues’.
Didn’t It Rain vyjde jako CD, deluxe edition
book CD s bonusy a vinyl.

CENOVÝ KÓD
CD / LP / DELUXE EDITION:
bude upřesněn
VYCHÁZÍ: 6. 5. 2013

HUGH LAURIE DIDN’T IT RAIN

50531057137141LP

2564645710DELUXE EDITION

50531057137211CD

http://hughlaurieblues.comWarner Music UK jazz/blues



POUZE PRO ČR

http://www.youtube.com/supraphon www.facebook.com/Supraphon 07

David Draiman, frontman skupiny Disturbed,
společně s kytaristou Genem Lenardem (ex
Filter), napsali repertoár na stejnojmenném
album debutujících Device. „Není to metal,
inspiraci jsme našli v industriálním rocku kapel
jako Nine Inch Nails a Ministry, který má
skvělou temnou atmosféru. Zároveň se jedná
o intenzivně melodické písně. Je to futuristický
rock“, vysvětluje Draiman. Pro nahrávání
Draiman přizval Willa Hunta z Evanescence
a kytaristu Viruse z Dope a Rock of Ages. Tito

tři zároveň tvoří i koncertní sestavu Device.
Jako hosté se na nahrávkách tohoto
ambiciózním projektu objevují baskytarista
Black Sabbath Geezer Butler, další rockový
veterán Glenn Hughes, lídr Avenged Sevenfold
M. Shadows, Serj Tankian, Tom Morello z Rage
Agaisnt The Machine a Lzzy Hale z Halestorm.
První singl, jenž pod hlavičkou Device již vyšel,
se jmenuje „Vilify“.

DEVICE DEVICE 93624945711CD

http://facebook.com/devicethebandRoadrunner rock

CENOVÝ KÓD: WF1C239 •  VYCHÁZÍ: 8. 4. 2013

Stone Sour, americká rocková kapela, jejímiž
členy jsou také Corey Taylor a James Root ze
Slipknot, vydává druhou část svého ambicióz-
ního koncepčního projektu House of Gold &
Bones. House of Gold & Bones Parts 1 & 2,
obsahuje celkem 23 skladeb a poutavý příběh.
Part 1 – prvních 11 písniček – vyšlo v říjnu roku
2012 a Part 2, která příběh dokončí, vychází
právě v těchto dnech. Písničky navodí atmosfé-
ru a rozjedou příběh, ale House of Gold &

Bones je i multimediální zážitek. Tahle hard-
rocková parta z Iowy ověnčená zlatými deskami
prodala po celém světě přes čtyři milióny
desek svých předchozích tří alb. Mají v zásobě
hity jako „Through Glass,” „Say You’ll Haunt
Me” a „Bother,” a získali tři nominace Grammy.
Corey Taylor (zpěv), James Root (kytara),
Josh Rand (kytara) Roy Mayorga (bicí) navíc
předvedou své umění v Praze ve velkém sále
Lucerny 20. června.

STONE SOUR
HOUSE OF GOLD & BONES PART 2

www.stonesour.comRoadrunner rock

Killswitch Engage, na Grammy nominovaný band
z amerického Massachusetts, vydává v pořadí
šesté studiové album Disarm To Descent. 
Killswitch Engage jsou zpěvák Jesse Leach, 
kytarista Adam Dutkiewicz, basista Mike D'Anto-
nio, kytarista Joel Stroetzel a bubeník Justin
Foley. Disarm Descent je první album skupiny od
roku 2002 s původním zpěvákem Jesse Leachem
na pozici frontmana. Leach se vrátil do kapely
v lednu 2012 po desetileté pauze. Disarm

The Descent produkované Adamem Dutkiewic-
zem bylo vybráno časopisem Alternative Press
jako „nejočekávanější album roku 2013" a kapela
byla na Guitar World označena jako jeden z těch,
které by metalové publikum mělo intenzivně
v letošním roce sledovat.
O tom, zda je tato volba správná, se můžeme
přesvědčit nejenom poslechem nového alba,
ale i na koncertě Killswitch Engage v Praze
14. srpna v rámci festivalu Aerodome.

KILLSWITCH ENGAGE DISARM TO DESCENT 16861765021CD

www.killswitchengage.comRoadrunner rock

CENOVÝ KÓD: WF1C239 •  VYCHÁZÍ: 1. 4. 2013 •  Koncert v Praze 14. 8. 2013

Omar „Bombino“ Moktar je kytarista, zpěvák
a skladatel, jehož album Nomad právě vydává
prestižní label Nonesuch. Na pozvání Dana
Auerbacha z The Black Keys v Nigeru narozený
umělec a jeho skupina přijela do Nashvillu
na nahrávání svých nových písní.
Album tak vzniklo pod producentským dohledem
Auerbacha v jeho studiu Easy Eye Sound.
Před rokem 2009, byl Bombino mimo
saharskou Afriku málo známý Tuaregský

umělec, kde hrál v různých hudebních
uskupeních a distribuoval své nahrávky
na kazetách. Teprve v posledních letech začal
Bombino pronikat i do zahraničí a to s velkým
zájmem fanoušků world music a zároveň
pozornosti medií, které oceňují jeho originální
způsob hraní blues. To okouzlilo i samotného
Dana Auerbacha, který se rozhodl, že pomůže
dostat hudebně Bombina do širšího povědomí.

BOMBINO NOMAD 75597959931CD

www.bombinomusic.comRoadrunner word music

CENOVÝ KÓD: WF1C239 •  VYCHÁZÍ: 15. 4. 2013

16861762561CD

CENOVÝ KÓD: WF1C239 •  VYCHÁZÍ: 8. 4. 2013 •  Koncert v Praze 20. 6. 2013



MICK HUCKNALL
AMERICAN SOUL

CENOVÝ KÓD: WF2C299
Warner Music UK

25646509862CD (Deluxe Edition)

DEVENDRA BANHART
MALA

CENOVÝ KÓD: WF1C239
Nonesuch

75597959721CD

BRUNO MARS
UNORTHODOX JUKEBOX

CENOVÝ KÓD: WF1C239
Atlantic US

7567876285 1CD

SKA-P 99%

CENOVÝ KÓD: WF1C239
Warner Music Spain

Koncert v Praze
20. 4. 2013

25646469961CD

POUZE PRO ČR

5439197345 MICHAEL BUBLE IT'S A BEAUTIFUL DAY (Singl) WF1S239 25. 3. 2013 0054391973450 CD 1

9362495740 GARY CLARK JR. THE BRIGHT LIGHTS EP WF1C239 25. 3. 2013 0093624957409 CD 1

5052498805853 KATHERINE JENKINS DAYDREAM WF1C239 25. 3. 2013 5052498805853 CD 1

2564646751 TON KOOPMAN BACH, J. S.: MATTHÄUS PASSION (APEX) WB2C199 25. 3. 2013 0825646467518 CD 3

2564664097 INNA MODJA LOVE REVOLUTION WF1C239 25. 3. 2013 0825646640973 CD 1

7567873178 OST/VARIOUS SPRING BREAKERS WF1C239 25. 3. 2013 0075678731785 CD 1

8122796730 STEPHEN STILLS CARRY ON WF2C699 25. 3. 2013 0081227967307 CD 4

5053105623525 ILLION UBU (UK VERSION) WF1C239 1. 4. 2013 5053105623525 CD 1

1686176502 KILLSWITCH ENGAGE DISARM THE DESCENT WF1C239 1. 4. 2013 0016861765026 CD 1

1686176202 DEICIDE THE COMPLETE ROADRUNNER COLLECTION WF2C499 1. 4. 2013 0016861762025 CD 6
1990–2001

1686176192 FEAR FACTORY THE COMPLETE ROADRUNNER COLLECTION WF2C499 1. 4. 2013 0016861761929 CD 6
1992–2001

1686176212 KING DIAMOND THE COMPLETE ROADRUNNER COLLECTION WF2C399 1. 4. 2013 0016861762124 CD 5
1986–1990

1686176182 LIFE OF AGONY THE COMPLETE ROADRUNNER COLLECTION WF2C399 1. 4. 2013 0016861761820 CD 5
1993–2000

1686176172 OBITUARY THE COMPLETE ROADRUNNER COLLECTION WF2C499 1. 4. 2013 0016861761721 CD 6
1989–2005

1686176152 SEPULTURA THE COMPLETE MAX CAVALERA COLLECTION WF2C399 1. 4. 2013 0016861761523 CD 5
1987–1996

9362494571 DEVICE DEVICE WF1C239 8. 4. 2013 0093624945710 CD 1

7567873242 PARAMORE PARAMORE WF2L449 8. 4. 2013 0075678732423 LP 2

7567873243 PARAMORE PARAMORE WF1C239 8. 4. 2013 0075678732430 CD 1

5053105660353 POGUES 30:30 THE ESSENTIAL COLLECTION WF1C239 8. 4. 2013 5053105660353 CD 1

1686176256 STONE SOUR HOUSE OF GOLD & BONES PART 2 WF1C239 8. 4. 2013 0016861762568 CD 1

7559795993 BOMBINO NOMAD WF1C239 15. 4. 2013 0075597959932 CD 1

9362494497 MICHAEL BUBLE TO BE LOVED WF1C239 15. 4. 2013 0093624944973 CD 1

8122796758 GRATEFUL DEAD RARE CUTS & ODDITIES 1966 WF1C239 22. 4. 2013 0081227967581 CD 1

KATALOG. INTERPRET TITUL CENOVÝ DATUM BARCODE NOSIČ POČET
ČÍSLO KÓD VYDÁNÍ NOSIČŮ

www.facebook.com/Supraphonhttp://www.youtube.com/supraphon08

PŘIPOMÍNÁME ZAJÍMAVÉ NOVINKY MINULÝCH TÝDNŮ

EMMYLOU HARRIS &
RODNEY CROWELL

CENOVÝ KÓD: WF1C239
Nonesuch

75597959991CD

JOSH GROBAN 
ALL THAT ECHOES

CENOVÝ KÓD: WF1C239
Warner Bros US

9362494608 1CD



09http://www.youtube.com/supraphon www.facebook.com/Supraphon

Čte Vojtěch Dyk
Píseň Pejsku můj zpívá František Blahník
a Eda Gratz, píseň Je to kůň, je to vůl, je to
kráva zpívá Ferenc Futurista
Režie mluveného slova Dimitrij Dudík

Když Jaroslav Hašek nemohl najít místo jako
literát-humorista, stal se redaktorem
časopisu Svět zvířat. Náhle byl kynologem
i zoologem, jehož novinová rubrika přinášela
čtenářům každý den informace
o nejrůznějších zvířecích druzích. Haškova
fantazie a hravost se však okamžitě projevila,
takže si řadu zvířat vymýšlel a s chutí
mystifikoval odbornou veřejnost. Následovala
ovšem výpověď z redakce a Hašek znovu řešil
svou existenci. Založil tedy vlastní obchod se
zvířaty, honosně nazvaný Kynologický ústav.
Najal si sluhu Čížka (předobraz Švejka),
který byl nejen zkušený zloděj psů, ale i velký
vypravěč. Humorné příhody, jež se Čížkovi

dějí při jeho výpravách za obstaráváním psů
v povídce Můj obchod se psy, jsou téměř
opsány ze skutečnosti. Radko Pytlík, znalec
Haškova díla a autor doslovu k této
audioknize, píše, že jde v podstatě
o „literaturu faktu“. Ve druhé groteskní
povídce našeho výběru, ve vyprávění
o psohlavém paviánovi Julče, Haškův zvířecí
humor exceluje katastrofickým výčtem
všeho, co mu byl pavián Julča schopen
provést. Autor se dovedl vciťovat do zvířecího
světa, porovnával jejich svět se světem lidí
a v naivní čistotě zvířat hledal odlesk
lidského chování.
Vojtěch Dyk čte humorný text s brilantní
ironií a pochopením pro vrcholnou
grotesknost příběhů, zároveň se svěžím
zaujetím čtenáře, kterého text baví
a rozesmává. Četbu rámují dvě hospodské
písně o zvířatech z 30. let.

KATEGORIE: MDT
DOPORUČENÁ MOC: CD 249,- Kč
VYCHÁZÍ: 12. 4. 2013

JAROSLAV HAŠEK
POVÍDKY O ZVÍŘATECH
Můj obchod se psy; Má drahá přítelkyně Julča

Svět zvířat humoristy
Jaroslava Haška v podání
Vojtěcha Dyka

SU 6176-21CD

Rozhodli jsme se shromáždit nahrávky pohá-
dek, které načetla Libuše Šafránková pro
Supraphon, v jednom celku, aby v různoro-
dosti textů mohl ještě více vyniknout něžný,
milý, srdečný hlas a přirozený herecký výraz
oblíbené české interpretky.
Najdeme zde tedy několik typů textů:
O zvědavém štěňátku je pohádka pro
nejmenší, známá ze slavného animovaného
filmu Zdeňka Milera. Další díly příběhů
štěňátka napsala Iva Hercíková před svou

emigrací pro již nerealizovaný film. Tři tatínci
a maminka představují příběhy jedné rodiny,
zpracované třemi přáteli spisovateli,
předávajícími si štafetově své nápady.
Pohádky o zvířátkách (zde malé gorilce
a lvíčkovi) jsou z cyklu Pohádky ze ZOO.
Náš komplet pak uzavírají Tři oříšky pro
Popelku, evokující příběh filmu, který
nastartoval popularitu mimořádné osobnosti
Libuše Šafránkové.

KATEGORIE: BGS
DOPORUČENÁ MOC: 4CD 399,- Kč
VYCHÁZÍ: 26. 4. 2013

LIBUŠE ŠAFRÁNKOVÁ 
VYPRÁVÍ O POPELCE A JINÉ POHÁDKY
Zdeněk Miler, Iva Hercíková O zvědavém štěňátku
Iva Hercíková Nové příběhy o zvědavém štěňátku
Martin Reiner, Michal Viewegh, Pavel Šrut Tři tatínci a maminka
Eva Košlerová Pohádky ze ZOO • Václav Hons a Jiří Tušl Tři oříšky pro Popelku

SU 6179-24CD

KATEGORIE: BGT
DOPORUČENÁ MOC:
2CD 299,- Kč

SU 6168-2

P Ř I P O M Í N Á M E  N O V É  A U D I O K N I H Y :

2CD

KATEGORIE: BGS
DOPORUČENÁ MOC:
5CD 499,- Kč

SU 6172-25CD

KATEGORIE: BGT
DOPORUČENÁ MOC:
2CD 299,- Kč

SU 6162-22CD

Komplet 4CD vychází k životnímu jubileu Libuše Šafránkové



10 http://www.youtube.com/supraphon www.facebook.com/SupraphonClassics

Josef Špaček – housle, Miroslav Sekera – klavír

Josef Špaček má ve svých 26 letech za sebou
pozoruhodnou cestu; Curtisův institut ve Filadelfii,
poté studium ve třídě Itzhaka Perlmana na
newyorské Juilliard School, sólová vystoupení pod
taktovkou vynikajících dirigentů (Bělohlávek,
Eschenbach, Honeck, Hrůša). V roce 2009 si
odnesl „zlato“ ze soutěže Michaela Hilla (Nový
Zéland), v květnu 2012 se stal laureátem ostře
sledované Soutěže královny Alžběty v Bruselu.
V témže roce vedl Českou filharmonii jako
koncertní mistr na inauguračních koncertech
šéfdirigenta Jiřího Bělohlávka. Pro svůj

supraphonský debut si Josef Špaček vybral díla
autorů slovanského okruhu. Smetanova dvě dua
Z domoviny jsou považována za komorní protějšek
jeho cyklu Má vlast. Janáčkova sonáta, kterou jako
sólista do světa uvedl Paul Hindemith, je patrně
nejhranější českou houslovou sonátou. A Prokofjev
je pro Špačka doslova srdeční záležitostí (jako
sólista provedl mj. oba jeho koncerty). Klavírista
Miroslav Sekera je na nahrávce Špačkovi skvělým
partnerem – stejně jako kouzelná a inspirující
akustika Dvořákovy síně Rudolfina.

KATEGORIE: FLTS
DOPORUČENÁ MOC: CD 329,- Kč
VYCHÁZÍ: 19. 4. 2013

SMETANA, JANÁČEK, PROKOFJEV / 
JOSEF ŠPAČEK
Leoš Janáček – Sonáta, Bedřich Smetana – Z domoviny
Sergej Prokofjev – Sonáta pro housle sólo in D op. 115, Sonáta pro housle a klavír č. 1 f moll op. 80

SU 4129-21CDNOVÁ NAHRÁVKA

Symfonický orchestr Českého rozhlasu,
dirigent Tomáš Netopil

Janáčkova symfonická tvorba je rozsahem dosti
skromná. Kromě Lašských tanců a torza symfonie
Dunaj ji tvoří právě čtyři skladby na tomto CD:
trojice symfonických básní a proslulá Sinfonietta.
Symfonické básně vznikly v osmi letech mezi roky
1913–20 a odrážejí překotné politické události
i sociální napětí té doby – a také Janáčkův zájem
o českou a ruskou literaturu. Balada blanická
vznikla podle básně Jaroslava Vrchlického,
Šumařovo dítě na báseň Svatopluka Čecha.
V Gogolově povídce Taras Bulba pak Janáčkovi

imponoval hlavní hrdina, vůdce kozáků, jehož
nazývá „prorokem Slovanstva“. Sinfoniettu,
bezesporu nejvýznamnější Janáčkovu orchestrální
kompozici, premiéroval v Praze v červnu 1926
Václav Talich s Českou filharmonií. Tomáš Netopil,
vítěz dirigentské soutěži Sira George Soltiho (2002)
a host nejvýznamnějších orchestrů (Berlínská
filharmonie, Londýnská filharmonie ad.) i světových
operních scén, otiskl svůj nezaměnitelný obraz
Janáčkovy hudby do nahrávky se skvěle hrajícími
Pražskými rozhlasovými symfoniky.

KATEGORIE: FLTS
DOPORUČENÁ MOC: CD 329,- Kč
VYCHÁZÍ: 19. 4. 2013

JANÁČEK – SINFONIETTA, TARAS BULBA /
TOMÁŠ NETOPIL
Leoš Janáček – Sinfonietta, Taras Bulba – Rapsodie pro orchestr, Šumařovo dítě – 
Balada pro orchestr, Balada blanická – Symfonická báseň

SU 4131-21CDNOVÁ NAHRÁVKA

Nová česká nahrávka Janáčkovy
Sinfonietty a symfonických básní

Janáček, Smetana, Prokofjev –
„slovanský debut“ Josefa Špačka

Přemysl Vojta – lesní roh, Tomoko Sawano – klavír

Horna má v Čechách dlouhou tradici – od 18. století
(J. V. Stich-Punto) po bratry Tylšarovy či Radka
Baboráka. Přemysl Vojta je bezesporu vynikajícím
pokračovatelem této linie. Nejcennější trofej si
v září 2010 přivezl ze soutěže ARD v Mnichově
(1. cena, cena publika a dvě další zvláštní ceny).
Na Beethovenfestu v Bonnu byl pak oceněn Beetho-
venovým prstenem a zařadil se tím do společnosti
mladých hvězd klasické hudby (G. Dudamel, Julia
Fisher, L. Batiashvili ad.). Přemysl Vojta, tč. sólo-
hornista Staatskapelle Berlin, si pro své debutové

CD vybral díla autorů pražské moderny 20. století;
jeho vlastními slovy: „Díla neznámých skladatelů,
kteří zažili druhou světovou válku, okupaci, osvobo-
zení, okupaci „osvoboditeli“ a šikanu komunismem.
Tato nahrávka budiž vzpomínkou na tu dobu a lidi
v ní žijící.“ Kromě reflexe těžké doby a slovanské
melodiky v janáčkovském duchu přinášejí tyto
skladby extrémní technické nároky na jejího inter-
preta. Přemysl Vojta zde však dokazuje svou přiná-
ležitost k slavné české hornové tradici.

KATEGORIE: FLTS
DOPORUČENÁ MOC: CD 329,- Kč
VYCHÁZÍ: 19. 4. 2013

PRAŽSKÁ MODERNA PRO LESNÍ ROH /
PŘEMYSL VOJTA
Jaroslav Kofroň – Sonatina, Klement Slavický – Capricci pro lesní roh a klavír, Musica per
corno solo, Zdeněk Šesták – Concertino č. 2 F dur pro lesní roh a klavír, Emil Hlobil – Sonata
per corno e pianoforte, op. 21

SU 4125-21CDNOVÁ NAHRÁVKA  / SVĚTOVÁ PREMIÉRA

Přemysl Vojta – pokračovatel slavné
české hornové tradice



MONKEY BUSINESS
HAPPINESS OF
POSTMODERN AGE

KATEGORIE: FLTS1
DOPORUČENÁ MOC: CD 349,- Kč

SU 6205-21CD

PETR SKOUMAL
…SE NEZBLÁZNI &
POLOČAS ROZPADU

KATEGORIE: MDS
DOPORUČENÁ MOC: 2CD 349,- Kč

SU 6093-22CD

NA ČERNÉ HODINCE
U SPEJBLŮ

KATEGORIE: BGT
DOPORUČENÁ MOC: 2CD 299,- Kč

SU 6175-22CD

STROMBOLI STROMBOLI
KATEGORIE: FLS
DOPORUČENÁ MOC: 2LP 499,- Kč

SU 6063-12LP

STROMBOLI SHUTDOWN
KATEGORIE: FLS
DOPORUČENÁ MOC: CD 279,- Kč

SU 6203-21CD

ŠÍLENĚ SMUTNÁ
PRINCEZNA

KATEGORIE: MDT
DOPORUČENÁ MOC: CD 249,- Kč

SU 6204-21CD

PRAŽSKÝ VÝBĚR 
BĚR

KATEGORIE: FLS
DOPORUČENÁ MOC: CD 279,- Kč

SU 6210-23CD

11http://www.youtube.com/supraphon www.facebook.com/Supraphon

SU 5899-2 Golden Kids 24 1CD MDS

SU 5965-2 P. Janů, Vzpomínky 1CD MDS

SU 5992-2 J. Korn, Duety 1CD MDS

SU 5697-2 Kratochvílová,J. Best of / Song! Song! 1CD MDS

SU 5958-2 K. Kryl, To nejlepší 1CD MDS

SU 5573-2 M. Kubišová, Příběh / To nejlepší 1CD MDS

SU 5527-2 Marsyas, 1978–2004 1CD MDS

SU 5678-2 M. Rottrová, Všechno nejlepší 2 1CD MDS

SU 5508-2 M. Rottrová, Všechno nejlepší... 1CD MDS

SU 5495-2 J. Schelinger, Jahody mražený / Ty nejlepší 1972–81 1CD MDS

SU 5887-2 P. Spálený, Bylo fajn 20 originálních hitů 1969–2008 1CD MDS

SU 5959-2 J. Suchý, + J. Šlitr, Největší hity 2 1CD MDS

SU 5988-2 Šíp / Uhlíř, Sentimentální chlápkové 1CD MDS

SU 5903-2 H. Vondráčková,Blázen, kdo se lásky zříká 1CD MDS

SU 5980-2 H. Zagorová,Černý páv 1CD MDS

SU 5898-2 H. Zagorová,Dávné lásky / Duety 1CD MDS

SU 5598-2 K. Zich, ...to nejlepší 1CD MDS

ATRAKTIVNÍ ALBA ZA NOVOU CENU 199,- Kč

P Ř I P O M Í N Á M E  N O V I N K Y  Z  M I N U L É  N A B Í D K Y

ANTONÍN DVOŘÁK
ORCHESTRÁLNÍ DÍLO,
KOMPLETNÍ KONCERTY

KATEGORIE: BGS
DOPORUČENÁ MOC: 8CD 799,- Kč

SU 4123-28CD

VIVALDI, HÄNDEL,
BACH
KONCERTY A SONÁTY /
VÁCLAV VONÁŠEK

KATEGORIE: FLTS
DOPORUČENÁ MOC: CD 329,- Kč

SU 4124-21CD



HITPARÁDA SUPRAPHONU
B Ř E Z E N  2 0 1 3

OBJEDNEJTE: ČESKÁ REPUBLIKA Popron: tel.: 227 000 201, fax: 227 000 297, e-mail: supraphon@popron.cz 

OBJEDNÁVKY PRO SLOVENSKO: Spinaker s.r.o., tel + 421 – 2 – 58 24 73 54, fax. + 421 – 2 – 58 24 73 59,

objednavka@spinaker.sk, kontakt: marian@spinaker.sk

KONTAKT: Supraphon a.s., Palackého 1, Praha 1, 112 99, tel.: 221 966 666, e-mail: promo@supraphon.cz www.supraphon.cz

POP
COUNTRY

ROCK
MLUVENÉ SLOVO KLASIKA WMG SLOVENSKO

4

1

7

8

6

2

9

10

5

3

http://www.youtube.com/supraphon

www.facebook.com/Supraphon

POUZE PRO ČR

SKA-P 99%
2564646996

BRUNO MARS
UNORTHODOX
JUKEBOX
7567876285 

MONKEY
BUSINESS
HAPPINESS OF
POSTMODERN
AGE
SU 6205-2

JIŘÍ DĚDEČEK
ZABILI
TRAFIKANTKU
SU 6202-2

JAN NĚMEC
NEPODÁVEJ RUKU
ČÍŠNÍKOVI
SU 6168-2

VIVALDI, HÄNDEL,
BACH
KONCERTY
A SONÁTY /
VÁCLAV VONÁŠEK
SU 4124-2

VAN HALEN 
THE STUDIO
ALBUMS
1978–1984
8122796893

VĚRA
ŠPINAROVÁ
JEDNOHO DNE
SE VRÁTÍŠ
SU 6055-2

PRAŽSKÝ VÝBĚR 
BĚR
SU 6210-2

PETR SKOUMAL
…SE NEZBLÁZNI
& POLOČAS
ROZPADU
SU 6093-2

ŠÍLENĚ SMUTNÁ
PRINCEZNA
SU 6204-2

KAREL GOTT
ZPÍVÁ PÍSNĚ
S TEXTY JIŘÍHO
ŠTAIDLA
SU 6201-2

ANETA
LANGEROVÁ 
PÁR MÍST...
SU 7123-9

OLYMPIC 
ŽELVA 
SU 6206-1

KAREL GOTT
70 HITŮ
KDYŽ JSEM JÁ
BYL TENKRÁT
KLUK
SU 5970-2

IRENA DOUSKOVÁ
DARDA
BARBORA
HRZÁNOVÁ
SU 6172-2

JIŘÍ SUCHÝ 
A JIŘÍ ŠLITR
SEMAFOR
LÉTA ŠEDESÁTÁ
SU 6151-2

JAN WERICH
DEODUŠI
SU 6166-2

DIVADLO JÁRY
CIMRMANA
VŠECH 15 HER
SU 6125-2

MIROSLAV
HORNÍČEK 
LISTY Z PROVENCE
SU 6174-2

ANTONÍN DVOŘÁK
ORCHESTRÁLNÍ
DÍLO, KOMPLETNÍ
KONCERTY
SU 4123-2

VIKTOR KALABIS
SYMFONIE
A KONCERTY
SU 4109-2

JEAN FOURNET
IN PRAGUE 
FRANCK, DEBUSSY,
FALLA
SU 4122-2

PAVEL ŠPORCL
& ROMANO STILO
GIPSY WAY
SU 3951-2

SMETANA
DVOŘÁK
THE BEST OF CZECH
CLASSICS
SU 3891-2

FLEETWOOD
MAC 
RUMOURS
8122796778
8122797094
8122796829

BRUNO MARS
DOO-WOPS &
HOOLIGANS
7567883325

LED ZEPPELIN
CELEBRATION DAY
8122797099 
8122796887
8122796885
8122796884
8122796883
8122796882

GARY CLARK JR.
BLACK AND
BLUE
9362494857

FUN 
SOME NIGHTS
7567882628

JOSH GROBAN
ALL THAT
ECHOES
9362494608

MARIE
ROTTROVÁ
ZLATÁ KOLEKCE
SU 6041-2

HANA
HEGEROVÁ
VŠECHNO
NEJLEPŠÍ
SU 5726-2

VÁCLAV NECKÁŘ
40 HITŮ
SU 5695-2

NA ČERNÉ
HODINCE
U SPEJBLŮ
SU 6175-2

KAREL
POLÁČEK 
BYLO NÁS PĚT  
SU 6145-2

JAROSLAV HAŠEK
OSUDY DOBRÉHO
VOJÁKA ŠVEJKA
JAN WERICH
SU 5923-2

PŘÍBĚHY VČELÍCH
MEDVÍDKŮ
VÁCLAV VYDRA
SU 5866-2

VÁCLAV SMETÁČEK /
DVOŘÁK,
GLAZUNOV,
GERSHWIN
SU 3968-2

VILÉM VEVERKA
METAMORFÓZY
GEORG PHILIPP
TELEMANN
BENJAMIN BRITTEN
SU 4121-2

MORAVA
PAVEL FISCHER,
IVA BITTOVÁ
SMYČCOVÉ KVARTETY
ŠKAMPOVO KVARTETO
SU 4092-2

PKF, J. HRŮŠA
SMETANA
MÁ VLAST
SU 4032-2

LINKIN PARK
LIVING THINGS
9362495048

MONKEY
BUSINESS
HAPPINESS OF
POSTMODERN
AGE
SU 6205-2

KAREL GOTT
70 HITŮ
KDYŽ JSEM JÁ
BYL TENKRÁT
KLUK
SU 5970-2

OLYMPIC
THE BEST OF
SU 5539-2

VÁCLAV NECKÁŘ
ŽIVOT
SU 6042-2

WALDEMAR
MATUŠKA 
SLAVÍK
Z MADRIDU
SU 5797-2

MICHAL TUČNÝ
BEST OF
SU 5696-2

PRAŽSKÝ VÝBĚR 
BĚR
SU 6210-2


